
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА 
 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

от 03 ноября 2020 года                                                                            № 268 - од 

пгт.Березово 

 

Об утверждении  технологической 

карты и требований по проведению 

муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по 

общеобразовательным предметам в 

2020-2021 учебном году 

 

 

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252 (с изменениями и 

дополнениями),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 

1.1.Технологическую карту проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году согласно 

приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2.Требования к организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету в 2020-2021 учебном году согласно приложению 2 к настоящему 

приказу 

          2. Отделу общего образования (Н.М. Предеина) довести настоящий 

приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

И.о. председателя                                                                     И.Ф. Лебедева 



Приложение 1 к приказу Комитета образования 

администрации Березовского района 

от  03.11.2020г. № 268 -од   

 

Технологическая карта проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2020-2021 учебном году 

 

№ Дата проведения* 

Классы 

(возрастные 

группы) 

Кол-во туров Время проведения 
Максимальное кол-

во баллов 

1. 

1. География 

9 ноября 2020 г. 

7 класс 

1 тур-теоретический 

тестовый тур 

Теоретический тур 2 часа (120 минут) 

Тестовый тур 1 час (60 минут) 

50 

 

8 класс 

9 класс 

10 класс 

11 класс 

2. 

2. Астрономия 

10 ноября 2020 г. 

7- 8 классы 

1 тур 

2 часа (120 минут) 32 

9 класс 3 часа (180 минут) 

48 
10-11 классы 4 часа (240 минут) 

3. 

3. Литература 

11 ноября 2020 г. 

7-8 классы 
1 тур 

 
3 часа (180 минут) 50 

9-11 классы 
1 тур - аналитическое задание 

2 тур – творческое задание 
5 часов (300 минут) 100 

4. 

4. Физика 

12 ноября 2020 г. 

7-9 классы 

1 тур (4 задачи) 

 

 

3 часа (180 минут) 40 

10 - 11 классы 1 тур (5 задач) 
3 часа 50 минут  (230 минут) 

 
50 



5. 

5. Французский язык 

13 ноября 2020 г. 
7-8 классы 2 тура (в один день) 

1 тур - письменный   

2 – конкурс устной речи 

1 тур – 3,5 часа (210 минут) 

2 тур - примерное время ответа – 8 минут. 

Время на подготовку – 10 минут  

125 
9-11 классы 

6. 

6. Математика 

16 ноября 2020 г. 

7 класс 

1 тур 

3  часа (180  минут) 

35 

8 класс 

9 класс 

4 часа (240 минут) 10 класс 

11 класс 

7. 

7. Искусство (Мировая художественная культура) 

17 ноября 2020 г. 

9 класс 

1 тур 4 часа (240 минут) 

157 

10 класс 164 

11 класс 205 

8. 

8. Немецкий язык 

18 ноября 2020 г. 

7-8 классы 

1- письменный 

2 – устный (говорение) 

1 тур – 1 час 55 минут (115 минут) 

2 тур – на подготовку 30 мин., на ответы 

– 5-7 минут 

110 

9-11 классы 

1 тур- 3 часа 25 мин. (205 минут) 

2 тур – на подготовку 60 мин., на ответы -

10-12 минут 

120 

9. 

9. Биология 

19 ноября 2020 г. 

7 класс 

1 тур 2 часа (120 минут) 

35 

8 класс 40 

9 класс 65 

10 класс 75 

11 класс 90 

10. 

10. Экология 

20 ноября 2020 г. 

7-8 классы 

1 тур  2 часа (120 минут) 

40 

9 класс 40 

10-11 классы 
48 

 

11. 11. Химия 



23,24 ноября 2020 г. 

7-8 классы 1 день - 1 тур теоретический  теоретический тур – 4 часа (240 минут) 
100 б. - 

теоретический тур 

9 класс 

1 день - 1 тур теоретический  

2 день – 2 тур 

экспериментальный 

теоретический тур – 4  часа (240 минут),  

экспериментальный тур – 2 час (120 

минут) 

100 б. - 

теоретический тур 

50 б. – 

экспериментальный 

тур  

10 класс 

11 класс 

12. 

12. История 

25 ноября 2020 г. 

7-8 классы 1 тур  1,5 часа (90 минут) 
100 

 

9 класс 1 тур-решение олимпиадных 

задач 

2 тур-написание эссе 

3 часа (180 минут) 100 10 класс 

11 класс 

13 

13. Основы безопасности жизнедеятельности 

26,27 ноября 2020 г. 

7-8 классы 

2 тура 

(2 дня) 

Теоретический тур - не более 90 минут 

Практический тур – не регламентировано 

300 баллов 

150-теоретический 

тур 

150-практический 

тур 

9 класс 

10-11 классы 

 14. Обществознание 

14 30 ноября 2020 г. 

7 класс 
1 тур 1 час 30 минут (90 минут) 

100  

8 класс 

9 класс 

2 тура 2 часа (120 минут) 10 класс 

11 класс 

15. 

15. Право 

1декабря 2020 г. 

9 класс 

1 тур 

1 час 30 минут (90 минут) 

100 10 класс 2 часа (120 минут) 

11 класс 2 часа (120 минут) 

16 

16. Технология 

3,4декабря  2020 г. 

16.1. Номинация: «Культура дома, дизайн и технологии» 

7 класс 3 тура (2 дня): 1-й день – 

теоретический тур и 

теория – 1 час (60 минут), выполнение 

практических работ – 2,5 часа (150 

115 

8-9 классы 120 



10-11 классы 
презентация проектов; 2-й день 

- практический тур 

минут), презентация проектов – по 5-7 

минут на 1 участника 
125 

16.2. Номинация: «Техника, технологии и техническое творчество» 

7 класс 

3 тура (2 дня): теоретический, 

практический, проект 

Теория – 1 час (60 минут), выполнение 

практических работ – 2,5 часа (150 

минут), презентация проектов – по 8-10 

минут на 1 участника 

115 баллов 

8-9 классы 120 баллов 

10-11 классы 125 баллов 

17 

17. Экономика 

7 декабря 2020 г. 

8-9 классы 1 тур 1 час (60 минут) 60 баллов 

10-11 классы 
1 тур (тесты) – 

2 тур (решение задач)  

1 тур- 1 час (60 минут) 

2 тур – 1 час (60 минут) 
105 баллов 

18 

18.  Английский язык 

8 декабря 2020 г. 
7-8 классы 

1 тур 
1 час 30 минут (90 минут) 70 баллов 

9-11 классы 2 часа (120 минут) 95 баллов 

 19. Физическая культура 

19 9,10 декабря 2020 г. 

7-8 классы  

(девочки) 

2 тура (2 дня):  

1 тур – теоретический,  

2 тур - практический 

1 тур – 45 минут,  

2 тур – не регламентировано 

1 тур - 53 

 

2 тур- см. п.5.2. 

Требований 

. 
 

7-8 классы 

(мальчики) 

9-11 классы 

(девушки) 

9-11 классы 

(юноши) 

20 

20. Русский язык 

11 декабря 2020 г. 

7-8 классы 

1 тур 

1,5-2 часа (90 -120 минут) 72 балла 

9 класс 
3-4 часа (180-240 минут) 

107 баллов 

10-11 классы 100 баллов 

21 

21. Информатика  

14 декабря 2020 г. 
7-8 классы 

1 тур 
3 часа (180 минут) 500 баллов 

9-11 классы 4 часа (240 минут) 450 баллов 

 

 



                

Приложение 2 к приказу Комитета образования 

администрации Березовского района 

от  03.11.2020г. № 268 -од   

 

 

Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Автономное учреждение дополнительного профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПО АСТРОНОМИИ 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

 

 

Составитель: 

Шадрин Г.А., к.ф-м.н., 

доцент кафедры экспериментальной физики 

БУ ВО «Сургутский государственный университет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

бюджетное учреждение высшего образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет»  

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

по информатике 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

7 – 8 классы 

 

 

 

 

Составители: 

 

Саркисян Татьяна Анатольевна, 

кандидат педагогических наук, 

доцент кафедры высшей математики и информатики 

БУ ВО ХМАО-Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет» 

 

Нигматулина Лилия Владимировна, 

старший преподаватель, 

кафедры высшей математики и информатики, 

БУ ВО ХМАО-Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет» 

 

 

 

 

 

       Сургут – 2020 

 

 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Бюджетное учреждение высшего образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

по математике  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

7 – 11 классы 

 

 

 

 

Составители: 

Третьяков Сергей Анатольевич, 

кандидат физико- математических наук, 

доцент кафедры высшей математики и информатики, 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический университет» 

 

Мугаллимова Светлана Ринатовна 

кандидат педагогических наук, 

доцент кафедры высшей математики и информатики, 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический университет» 

 

 

 

 

 

 

    Сургут – 2020 

 

 

 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Автономное учреждение дополнительного профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ПРАВУ 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Составитель: 

Аминов Салават Рифгатович, к.культурологии, доцент  

кафедры социально-экономического образования и философии  

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический университет» 

 

 

 

 

Сургут – 2020  

 

 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ХИМИИ 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2020-2021 учебном году 

 

теоретический тур 

9 классы 

 

 

 

Составитель: 

А.В. Нехорошева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ХИМИИ  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

экспериментальный тур 

9 классы 

 

 

 

Составитель: 

А.В. Нехорошева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020  



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ХИМИИ 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2020-2021 учебном году 

 

теоретический тур 

7-8 классы 

 

 

 

Составитель: 

А.В. Нехорошева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ХИМИИ  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

экспериментальный тур 

10 классы 

 

 

 

Составитель: 

А.В. Нехорошева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 

 

 

 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ХИМИИ 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2020-2021 учебном году 

 

теоретический тур 

10 классы 

 

 

 

Составитель: 

А.В. Нехорошева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ХИМИИ 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2020-2021 учебном году 

 

теоретический тур 

11 классы 

 

 

 

Составитель: 

А.В. Нехорошева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ХИМИИ  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

экспериментальный тур 

11 классы 

 

 

 

Составитель: 

А.В. Нехорошева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020  



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Автономное учреждение дополнительного профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

Составитель: 

Боботкова Наталья Владимировна,  

заместитель начальника учебного отдела 

 АУ «Институт развития образования» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 

 

 

 

 

 

 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Бюджетное учреждение высшего образования 

Ханты-мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО БИОЛОГИИ 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

7-11 классы 

 

 

 

Составители: 

Говорухина А.А., д.б.н., доцент;  

БУ ВО «Сургутский государственный  

педагогический университет» 

Мальцев В.П., к.б.н., доцент, 

 БУ ВО «Сургутский государственный  

педагогический университет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сургут – 2020  

 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Автономное учреждение дополнительного профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ГЕОГРАФИИ 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

 

Составитель: 

Соколов С.Н., доктор географических наук 

профессор кафедры географии 

ФБГОУ ВО «Нижневартовский  

государственный университет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 



 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

«СУРГУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПО ИСКУССТВУ (МХК) 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

 

 

Составитель: 

Белошапка Геннадий Иванович, к.п.н., 

доцент кафедры социально-художественного образования Сургутского 

государственного педагогического университета  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сургут – 2020 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Бюджетное учреждение высшего образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет»  

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ИСТОРИИ  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

Составители: 

 

Гаврисенко Е.А., к.и.н., 

старший преподаватель кафедры  

социально-гуманитарного образования 

БУ «Сургутский государственный  

педагогический университет» 

 

Мухьярова А.Р. 

старший преподаватель кафедры  

социально-гуманитарного образования 

БУ «Сургутский государственный  

педагогический университет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сургут – 2020  

 



 

Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Автономное учреждение дополнительного профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ЛИТЕРАТУРЕ  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

Составитель: 

И.А. Усанова, канд. филол. наук, 

доцент кафедры 

филологического образования и  

журналистики БУ ВО ХМАО-Югры 

«Сургутский государственный 

педагогический университет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020  



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

бюджетное учреждение высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПО ТЕХНОЛОГИИ  

(КУЛЬТУРА ДОМА, ДИЗАЙН И ТЕХНОЛОГИИ) 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2020 – 2021 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

Составители: 

Кузнецова Е.И.. доцент, к.т.н 

Курило Ю.А., доцент, к.б.н. 

Репп О.А., ст. преподаватель 

Федулова С.В. ст. преподаватель 

кафедра технологии и  

технологического образования 

ФГБОУ «Омский государственный  

педагогический университет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 

 

Департамент образования и молодежной политики  



Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

бюджетное учреждение высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПО ТЕХНОЛОГИИ  

(ТЕХНИКА, ТЕХНОЛОГИИ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ТВОРЧЕСТВО) 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2020 – 2021 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

Составители: 

Кузнецова Е.И.. доцент, к.т.н 

Курило Ю.А., доцент, к.б.н. 

Репп О.А., ст. преподаватель 

Федулова С.В. ст. преподаватель 

кафедра технологии и  

технологического образования 

ФГБОУ «Омский государственный  

педагогический университет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 

 

 

 

 

Департамент образования и молодежной политики  



Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Автономное учреждение дополнительного профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ОСНОВАМ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

Составители: 

Мальков О.А. д.м.н., доцент кафедры  

медико-биологических дисциплин и  

безопасности жизнедеятельности БУ ВО ХМАО-Югры 

«Сургутский государственный 

педагогический университет» 

Осин М.В., преподаватель кафедры  

медико-биологических дисциплин и  

безопасности жизнедеятельности БУ ВО ХМАО-Югры 

«Сургутский государственный 

педагогический университет» 

Новоселова А.А.преподаватель кафедры  

медико-биологических дисциплин и  

безопасности жизнедеятельности БУ ВО ХМАО-Югры 

«Сургутский государственный 

педагогический университет» 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 

 

 

 

 



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Автономное учреждение дополнительного профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ОБЩЕСТВОЗНАНИЮ  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

            Составители: 

Зудов Е.В., к.философ.н., 

старший преподаватель  

кафедры социально-

гуманитарного образования 

БУ ВО ХМАО-Югры 

«Сургутский государственный 

педагогический университет» 

Степаненкова З.В, к.и.н., 

Доцент кафедры социально-

гуманитарного образования 

БУ ВО ХМАО-Югры 

«Сургутский государственный 

педагогический университет» 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 

 

 

 

 

 

 

Департамент образования и молодежной политики  



Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Автономное учреждение дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

«Институт развития образования» 
 

 

 

 

 

 

 
ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ 
на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2020-2021 учебном году 
 

 

Составители:  

Галян С.В., к.ф.н.,  

СироткинаТ.А.,д.ф.., 

Руднева О.В., 

к.ф.н., 

доценты кафедры 

филологического  

образования и 

журналистики 

БУ ВО ХМАО-

Югры «Сургутский 

государственный 

педагогический 

 университет» 

Минаева Е.И., 

к.п.н., 

АУ «Институт 

развития образования» 
 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020 

 

Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ФИЗИКЕ 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-Мансийск – 2020  



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

«СУРГУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сургут – 2020  



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Автономное учреждение дополнительного профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ЭКОЛОГИИ  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

 

Составитель: 

Г.М. Кукуричкин, к.биол.н., 

доцент кафедры экологии и биофизики 

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский  

государственный университет»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сургут – 2020  



Департамент образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Автономное учреждение дополнительного профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

ПО ЭКОНОМИКЕ  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Составитель: 

Задимидченко Анна Михайловна, преподаватель 

кафедры социально-экономического образования и философии  

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический университет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сургут – 2020 

 

 



ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ 

 

к  приказу Комитета образования администрации Березовского района от 03 

ноября  2020г. № 268-од «Об  утверждении технологической карты и 

требований по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году»  
 

 

Ф.И.О., должность лица, 

наименование    службы, телефон 

 

Подпись, 

дата выдачи  

 

Замечания 

 

Н.М. Предеина – заведующий отделом 

общего образования администрации 

Березовского района 

  

  

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования комитета   

образования администрации Березовского района Е.В. Поленова, 2-10-45 

 
 

 

Рассылка: 

В дело – 1 экз. 

В отдел общего образования -1 экз. 

В ОО - 11 
 

 


